Quoniam igitur, ad penitus cognoscendam
sincerè exercendam Virtutem, peculiari Di-
vini Spiritûs nobiscum quasi familiaritate opus
est, ipse autem, utpote Infinita Sanctitas, ani-
mæ peccatis adhuc foedam, abominetur, ac
proinde se illi non jungat, neque ad arduam
pursuendam Virtutem excitet, antequam de elu-
endis illa maculis meditetur; ideo perquam

T t nobis

nobis idoneè imperatum est, ut à malo impium
declinemus, & sic tandem faciamus bonum. Delictum
Quod aliud scilicet non est, quàm illa malitia con-
expurgatio, cujus omnis cura primæ pœnitentiæ su-
mùm hebdomadi incumbit; Virtutum autem pro-
ceps studio in tres reliquas hebdomades distri-
buto.

Malum porrò illud, à quo declinare oportet, in triplex potissimùm genus potest
vidi. Primum malum culpæ esto, seu Delictum
Numinis offensæ, id quod propriè omni pœnitenti-
to convenit. Alterum est malum pœnitentiæ, seu
supplicij peccato debiti. Tertium est malum
habituale, sive relicta in animo vitiosa ad
candum pronitas. Et quidem hæc omnia
quovis antea actæ vitæ delicto, quod expurgari
imus, considerari possunt. Sed in illas quoque
noxas cadunt omnia, quibus instituendis
ceps vita maculari potest, & à quibus ipsa
suo modo purgare se tenetur anima, dum
sùs eas communire se debet: cum utique
biliores peccatorum abolitio non sit, quam
servandi se ab illis studium.

Præterita quidem vitæ peccata si confiteamur
mus, expiari illa possunt Pœnitentiæ in
Sacramento, tum etiam actibus perfecti-
ritatis, sive illi in hoc solùm sistant, ut Delictum
expurgatio

per omnia diligas, siue tales sint, ut ex amore
omne peccatum, tanquam infinitæ Boni-
contrarium detesteris, & veniam supplici-
suprema Majestate flagites, cum desiderio
proposito infinitæ ejus charitati deinceps
quam amplius displicendi.

Malum deinde pœnæ animus propriâ suâ
operâ solet abolere, ut troncis Tuimet afflictatio-
bus, tanquam peccatorum supplicis, sibi met
temperatis, & constanti omnium, quæ occurrere
adversorum patientiâ, siue à DEO illa, si-
creaturis sint profecta, & denique Indul-
gentiarum, quas Ecclesia pœnitentibus offert,
religioso usu.

Tertium denique & habituale malum, confi-
dens in residua ex peccato pernicioso ad illud
suspensione, amolitur à se animus, omnes in-
firmis illius vicij actus cautè devitando, & stu-
diorè contrariam virtutem exercendo, nec non
sacramentorum, orationisque diligenti usu,
frequenti sanctæ ab hoc tam ignobili man-
cipatu libertatis desiderio ac postulatione. Qui
idem præservare se à peccatis studet, unâ eâ-
demque se operâ à malo culpæ, pœnæ, & vi-
tiosæ habitûs simul tuetur. Unde neque necesse
est distinctam triplicis hujus mali contempla-
tionem institui, si peccatorum jam commissorum
contemplatio consideretur. Te 2 Tamet-